[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      июля   2020   года   №
	О внесении изменений в муниципальную программу  «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2020-2022 годы», утверженную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 декабря 2019 года № 3988.

В связи с уточнением финансирования и дополненим реализуемых мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 декабря 2019 года № 3988:
1.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования реализации муниципальной программы составляет 10 237,1*тыс. руб., в том числе: 2020 год –3 299,7* тыс. руб.; 2021 год –3 418,7*тыс. руб.; 2022 год –3 518,7*тыс. руб. из них: - средства федерального бюджета 0,0* тысяч руб., в т.ч.: в 2020 году – 0,0* тысяч руб.; в 2021 году – 0,0 тысяч руб.; в 2022 году - 0,0 тысяч руб.;

- средства областного бюджета – 6 374,1*тысяч руб., в т.ч.: в 2020 году – 2 136,7* тысяч руб.;

в 2021 году – 2 118,7* тысяч руб.; в 2022 году – 2 118,7* тысяч руб.;

- средства местного бюджета – 3 863,0 тысяч руб., в т.ч.: в 2020 году – 1 163,0 тысяч руб.;

в 2021 году -  1 300,0 тысяч руб.; в 2022 году –  1 400,0 тысяч руб.

* - при условии получения средств из Федерального и областного бюджетов.»

1.2. Тритий абзац раздела 6 Объемы, источники финансирования программы, изложить в следующей редакции: «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 10 237,1*тыс. руб., в том числе: 2020 год –3 299,7* тыс. руб.; 2021 год –3 418,7*тыс. руб.;  2022 год –3 518,7*тыс. руб.»;

1.3. Изложить Таблицу 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы  «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2020-2022 годы, в редакции Приложения 1 к данному постановлению;
1.4.  Изложить Таблицу 3 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2020-2022 годы, в редакции Приложения 2 к данному постановлению;
1.5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий», изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования реализации муниципальной подпрограммы составляет – 9 937,1* тыс. руб.: 2020 год –3 199,7*тыс.руб., 2021 год –3 318,7*тыс.руб.; 2022 год – 3 418,7*тыс.руб.
из них: - средства областного бюджета – 6 374,1* тысяч руб., в т.ч.: 2020 год –2 136,7 тыс.руб.,
2021 год –2 118,7*тыс.руб.; 2022 год - 2 118,7*тыс.руб.

- средства местного бюджета – 3 563,0 тысяч руб., в т.ч.: 2020 год – 1 063,0тыс.руб.;
2021 год – 1 200,0тыс.руб.; 2022 год – 1 300,0тыс.руб.

* - при условии получения средств областного бюджета».
1.6. Четвертый абзац раздела 2 «Мероприятия и расчет необходимого ресурсного обеспечения» подпрограммы "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий" изложить в следующей редакции:

«Общая стоимость подпрограммных мероприятий составляет 9 937,1*тыс.руб., в т.ч.                      6 374,1* тыс. руб. - средства областного бюджета, 3 063,0 тыс. руб., средства местного бюджета. При условии получения средств областного бюджета».
1.7. Приложение № 1 к подпрограмме «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий», изложить в редакции Приложения 3 к данному постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству В.С. Полищука

Глава администрации                                                                                        А.Н. Соклаков
Лист  согласования

К проекту постановления (распоряжения) от «___»_____________ 2020    №________
О внесении изменений в муниципальную программу  «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2020-2022 годы», утверженную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 декабря 2019 года № 3988.
(наименование)

Структурное подразделение __отдел городского хозяйства_____________________________
	Согласующее лицо
	Замечания
	Виза согласования

(дата, подпись)

	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству

Полищук В.С.

	«___»______20___

	Заместитель главы администрации по экономике и финансам-председатель комитета финансов
Петрюк О.Г.

	«___»______20___

	Начальник отдела экономической политике управления экономического развития
Бойцова О.А.

	«___»______20___

	Начальник отдела городского хозяйства управления по строительству
Берстнев А.Р

	«___»______20___

	Начальник юридического отдела
Михалева И.Н.

	«___»______20___

Исполнитель:

Главный специалист отдела городского хозяйства

Управления по строительству Е.Н. Тихонова
Телефон
35-338
Разослано: дело-2, ОГХ-2, СМИ-1, отдел экономики-1, ОИТ-1.
Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от       июля  2020 года № ______
Таблица 2, к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

 «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании

Приозерское городское поселение  муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области» на 2020-2022 годы

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	10 237,1*
	3 299,7*
	3 418,7*
	3 518,7*

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	--
	--
	--
	--

	областного бюджета (плановый объем)
	6 374,1*
	2 136,7*
	2 118,7*
	2 118,7*

	местного бюджета (плановый объем)
	3 863,0
	1 163,0
	1 300,0
	1 400,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»

	Всего:
	9 937,1*
	3 199,7*
	3 318,7*
	3 418,7*

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	6 374,1*
	2 136,7*
	2 118,7*
	2 118,7*

	местного бюджета (плановый объем)
	3 563,0
	1 063,0
	1 200,0
	1 300,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования»

	Всего:
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

* - при условии получения средств областного бюджета.
Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от       июля  2020 года № ______
Таблица 3

План реализации

муниципальной программы

 «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании

Приозерское городское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на 2020-2022 годы
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по программе «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании

Приозерское городское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

	01.01.2020
	31.12.2022
	Итого, в т.ч.
	3 299,7*
	3 418,7*
	3 518,6*

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	2 136,7*
	2 118,7*
	2 118,7*

	Местный бюджет-
	1 163,0
	1 300,0
	1 400,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий"
	Тихонова Е.Н., главный специалист ОГХ
	01.01.2020
	31.12.2022
	Итого, в т.ч.
	3 199,7*
	3 318,7*
	3 418,7*

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	2 136,7*
	2 118,7*
	2 118,7*

	Местный бюджет-
	1 063,0
	1 200,0
	1 300,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1. "Государственная поддержка проектов местных инициатив граждан", в рамках реализации областного закона от 15.01.2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области»

	01.01.2020
	31.12.2022
	Итого, в т.ч.
	2 600,0*
	3 218,7*
	3 318,7*

	2.

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	3.

	Областной бюджет-
	2 136,7*
	2 118,7*
	2 118,7*

	4.

	Местный бюджет-
	463,3
	1 100,0
	1 200,0

	5.

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.1. Обустройство сетей уличного освещения в МКР-1 г. Приозерска

(1 этап).

	01.01.2020
	31.12.2020
	Итого, в т.ч.
	500,0
	---
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	410,9
	---
	---

	Местный бюджет-
	89,1
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.2. Обустройство тротуара по ул.Исполкомовксая
г. Приозерска (от ул.Ленинградская до ул.Маяковского).

	01.01.2020
	31.12.2020
	Итого, в т.ч.
	800,0

	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	657,5
	---
	---

	Местный бюджет-
	142,5
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.3. Ремонт дворовой территории ул.Гоголя, д. 11 г. Приозерск.

	01.01.2020
	31.12.2020
	Итого, в т.ч.
	1 300,0
	---
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	1 068,4
	---
	---

	Местный бюджет-
	231,6
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	5.4. Обустройство сетей уличного освещения в МКР-1 г. Приозерска

(2 этап).

	01.01.2021
	31.12.2021
	Итого, в т.ч.
	---
	500,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	460,0

	Местный бюджет-
	---
	40,0

	Прочие источники
	---
	---

	5.5. Организация улично-дорожного участка с уличным освещением к МОУ «СОШ №1» от ул. Ленина

	01.01.2021
	31.12.2021
	Итого, в т.ч.
	---
	1 803,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	1 658,7

	Местный бюджет-
	---
	144,3

	Прочие источники
	---
	---
	---

	5.6. Общественная инициатива

	01.01.2021
	31.12.2021
	Итого, в т.ч.
	---
	915,7
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	915,7
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	6. Обеспечения первичных мер пожарной безопасности
	Тихонова Е.Н., главный специалист ОГХ
	01.01.2020
	31.12.2020
	Итого, в т.ч.
	500,0
	---
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	500,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	6.4. Ремонт пожарного пирса по ул. Набережная г.Приозерска

	01.01.2020
	31.12.2020
	Итого, в т.ч.
	500,0
	---
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	500,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	7.  Осуществление строительного, технического и др. контроля

	01.01.2020
	31.12.2022
	Итого, в т.ч.
	99,7
	100,0
	100,0

	Федеральный бюджет-

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	99,7
	100,0
	100,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования»
	Багдасарьян М.А.,

ведущий специалист ОГХ
	01.01.2020
	31.12.2022
	Итого, в т.ч.
	100,0
	100,0
	100,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет-
	100,0
	100,0
	100,0

	Прочие источники
	----
	---
	---

	1.1. Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского

	01.01.2020
	31.12.2022
	Итого, в т.ч.
	100,0
	100,0
	100,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	100,0
	100,0
	100,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

* - при условии получения средств областного бюджета
14

Приложение 3

к постановлению администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от       июля  2020 года № ______
Приложение № 1

к подпрограмме «Создание условий для эффективного
выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»
РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ

«Создание условий для эффективного

выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общие расходы на реализацию подпрограммы

«Создание условий для эффективного

выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»

	ВСЕГО:

	---

	В том числе за счет средств:
	9 937,1*
	3 199,7*
	3 318,7*
	3 418,7*

	федерального бюджета
	---
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета
	6 374,1*
	2 136,7*
	2 118,7*
	2 118,7*

	местного бюджета
	3 563,0
	1 063,0
	1 200,0
	1 300,0

	Прочих источников
	-
	-
	-
	-

* - при условии получения средств областного бюджета